



**ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ  
ΣΥΜΦΩΝΑ ΜΕ ΤΑ ΔΙΕΘΝΗ ΠΡΟΤΥΠΑ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΦΟΡΑΣ  
(ΔΠΧΑ)**

**1η ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ ΕΩΣ 31η ΜΑΡΤΙΟΥ 2015**

**ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.**  
**ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΜΑΡΜΑΡΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ**  
ΑΡ.Μ.Α.Ε. 2304/06/Β/86/53  
ΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ 7, 14452 ΜΕΤΑΜΟΡΦΩΣΗ ΑΤΤΙΚΗΣ  
Τηλ. 210-2826825 Fax. 210-2818574  
e-mail : info@iktinος  
www.iktinος.gr

## ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

<b>1. ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01/01 – 31/03/2015</b>	<b>3</b>
2. Συνοπτική Κατάσταση Συνολικών Εσόδων .....	4
3. Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης .....	5
4. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων του Ομίλου .....	6
5. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας .....	7
6. Συνοπτική Κατάσταση Ταμειακών Ροών .....	8
7. Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου 01/01 – 31/3/2015.....	9
7.1.1. Γενικές Πληροφορίες.....	9
7.1.2. Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές.....	13
<b>Νέα Πρότυπα, Διερμηνείες, Αναθεωρήσεις και Τροποποιήσεις υφιστάμενων Προτύπων τα οποία έχουν τεθεί σε ισχύ και έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση .....</b>	<b>13</b>
7.1.3. Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών .....	15
7.1.4. Εμπράγματα Βάρη .....	15
7.1.5. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις .....	16
7.1.6. Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις.....	16
7.1.7. Δανειακές υποχρεώσεις .....	17
7.1.8. Προβλέψεις .....	18
7.1.9. Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις .....	19
7.1.10. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα.....	19
7.1.11. Μεταβολές Ενσώματων και Άυλων περιουσιακών στοιχείων .....	21
7.1.12. Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις.....	23
7.1.13. Μετοχικό Κεφάλαιο .....	25
7.1.14. Φόρος εισοδήματος .....	26
7.1.15. Κέρδη ανά μετοχή .....	26
7.1.16. Διανομή Μερίσματος .....	26
7.1.17. Πώληση ιδίων μετοχών.....	27
7.1.18. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη.....	27
7.1.19. Παροχές προς τη Διοίκηση.....	28
7.1.20. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού .....	29
7.1.21. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού .....	29
<b>8. ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 1/1 – 31/3/2015 .....</b>	<b>30</b>

## **1. ΣΥΝΟΠΤΙΚΕΣ ΕΝΔΙΑΜΕΣΕΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΕΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ 01/01 – 31/03/2015**

Οι συνημμένες τριμηνιαίες οικονομικές καταστάσεις εγκρίθηκαν από το Διοικητικό Συμβούλιο της «**ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.**» στις 26.5.2015 και έχουν δημοσιοποιηθεί με την ανάρτησή τους στο διαδίκτυο, στη διεύθυνση [www.iktinos.gr](http://www.iktinos.gr) καθώς και στον διαδικτυακό χώρο του Χ.Α., όπου και θα παραμείνουν στην διάθεση του επενδυτικού κοινού για χρονικό διάστημα τουλάχιστον πέντε (5) ετών από την ημερομηνία της συντάξεως και δημοσιοποίησής τους.

Επισημαίνεται ότι τα δημοσιευθέντα στον Τύπο συνοπτικά οικονομικά στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις ενδιάμεσες συνοπτικές οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν στο να παράσχουν στον αναγνώστη μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της εταιρείας, αλλά δεν παρέχουν την ολοκληρωμένη εικόνα της οικονομικής θέσης, των χρηματοοικονομικών επιδόσεων και των ταμιακών ροών της Εταιρείας και του Ομίλου, σύμφωνα με τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Αναφοράς.

## 2. Συνοπτική Κατάσταση Συνολικών Εσόδων

(ποσά εκφρασμένα σε €)

	ΕΝΟΠΟΙΗΜΕΝΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ		ΕΤΑΙΡΙΚΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ	
	1/1 - 31/3/2015	1/1 - 31/3/2014	1/1 - 31/3/2015	1/1 - 31/3/2014
<b>Πωλήσεις</b>	<b>6.018.165</b>	<b>6.199.226</b>	<b>5.327.195</b>	<b>5.772.646</b>
Κόστος Πωληθέντων	(4.181.842)	(3.706.313)	(3.620.064)	(3.070.065)
<b>Μικτό Κέρδος</b>	<b>1.836.323</b>	<b>2.492.913</b>	<b>1.707.131</b>	<b>2.702.581</b>
Λοιπά λειτουργικά έσοδα	210.413	180.140	71.889	39.723
Έξοδα διάθεσης	(858.256)	(682.327)	(858.256)	(682.327)
Έξοδα διοίκησης	(481.886)	(539.800)	(477.020)	(538.190)
Έξοδα, έρευνας και ανάπτυξης	0	0	0	0
Λοιπά λειτουργικά έξοδα	(29.413)	(398.667)	(29.266)	(191.884)
<b>Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων</b>	<b>677.180</b>	<b>1.052.259</b>	<b>414.478</b>	<b>1.329.904</b>
Χρηματοοικονομικά Έσοδα	8	5.647	8	5.647
Χρηματοοικονομικά Έξοδα	(246.287)	(251.904)	(148.557)	(127.941)
Λοιπά Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα	0	0	0	0
Κέρδη / Ζημιές από συγγενείς εταιρίες	(29.182)	(3.901)	0	0
<b>Καθαρά Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων</b>	<b>401.720</b>	<b>802.102</b>	<b>265.929</b>	<b>1.207.609</b>
Φόρος εισοδήματος	(177.464)	(154.423)	(58.247)	(278.475)
<b>Καθαρά Κέρδη / (Ζημιές) μετά φόρων (από συνεχιζόμενες &amp; διακοπείσες δραστηριότητες)</b>	<b>224.256</b>	<b>647.679</b>	<b>207.683</b>	<b>929.135</b>
<b>Λοιπά Συνολικά έσοδα:</b>				
<b>Ποσά που δεν αναταξινομούνται στη Κατάσταση Αποτελεσμάτων σε μεταγενέστερες περιόδους:</b>				
Επίδραση από την Αναθεώρηση του ΔΛΠ 19	0	(8.880)	0	(8.880)
Φόροι εισοδήματος στοιχείων των λοιπών συνολικών εσόδων	0	0	0	0
<b>Σύνολο Λοιπών Συνολικών εσόδων μετά φόρων</b>	<b>0</b>	<b>(8.880)</b>	<b>0</b>	<b>(8.880)</b>
<b>Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους</b>	<b>224.256</b>	<b>638.799</b>	<b>207.683</b>	<b>920.255</b>
<b>Συγκεντρωτικά Συνολικά Αποτελέσματα μετά από φόρους αποδιδόμενα σε:</b>				
Ιδιοκτήτες Μητρικής	224.397	636.971	207.683	920.255
Μη ελέγχουσες Συμμέτοχες	(141)	1.828		
<b>Κέρδη περιόδου μετά από φόρους αποδιδόμενα σε</b>				
Ιδιοκτήτες Μητρικής	224.397	645.851	207.683	929.135
Μη ελέγχουσες Συμμέτοχες	(141)	1.828		
Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή αποδιδόμενα στους Ιδιοκτήτες Μετρικής	0,0079	0,0226	0,0073	0,0325
<b>Σύνοψη αποτελεσμάτων περιόδου:</b>				
Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων	1.365.257	1.855.861	700.640	1.599.806

Η εταιρία για την περίοδο 1/1-31/3/2015 παρουσίασε κέρδη τα οποία ανήλθαν σε 265.341 ευρώ ενώ το αντίστοιχο ποσό κατά την περίοδο 1/1-31/3/2015 ήταν 1.195.609 ευρώ. Σημειώθηκε δηλαδή μείωση κατά 930.268 ευρώ. Οι καιρικές συνθήκες ήταν ιδιαίτερα άσχημες στην περιοχή των λατομείων, κατά την διάρκεια του Χειμώνα με έντονες χιονοπτώσεις, οι οποίες δεν βοήθησαν στην εξόρυξη μαρμάρων και υπήρξαν πολλές μη παραγωγικές εργατοώρες. Η διοίκηση αποφάσισε την πρόσληψη του εποχικού προσωπικού στα λατομεία την ίδια περίοδο όπως όλα τα προηγούμενα χρόνια στα μέσα Ιανουαρίου, θεωρώντας ότι θα βελτιωθούν οι καιρικές συνθήκες και γιατί θα έπρεπε να γίνει προσπάθεια να εξυπηρετηθεί η υπάρχουσα ζήτηση. Αυτό είχε ως αποτέλεσμα την μείωση της παραγωγικότητας και το υψηλό κόστος παραγωγής άρα και πωληθέντων

και την μείωση της κερδοφορίας. Οι ενδείξεις του δεύτερου τρίμηνου είναι ιδιαίτερα θετικές και τα αποτελέσματα του έτους θα είναι σύμφωνα με τους στόχους που έχουν τεθεί από την διοίκηση για το έτος 2015.

### 3. Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης

(ποσά εκφρασμένα σε €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2015	31/12/2014	31/3/2015	31/12/2014
<b>Ενεργητικό</b>				
<b>Μη Κυκλοφορούντα Στοιχεία Ενεργητικού</b>				
Ενσώματα πάγια	44.689.722	45.177.851	12.646.397	12.754.302
Επενδύσεις σε ακίνητα	41.321	41.321	41.321	41.321
Υπεραξία επιχείρησης	2.299.306	2.299.306	0	0
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	663.161	681.086	284.227	295.173
Επενδύσεις σε θυγατρικές επιχειρήσεις	0	0	21.577.247	21.577.247
Επενδύσεις σε συνδεδεμένες επιχειρήσεις	5.894.202	5.923.384	1.482.340	1.482.340
Επενδύσεις διαθέσιμες προς πώληση	32.000	32.000	32.000	32.000
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	1.179.584	1.167.140	1.057.644	1.043.515
Λοιπές μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	66.941	65.866	47.741	47.116
	<b>54.866.237</b>	<b>55.387.954</b>	<b>37.168.918</b>	<b>37.273.015</b>
<b>Κυκλοφορούντα Στοιχεία Ενεργητικού</b>				
Αποθέματα	15.892.586	15.171.003	15.836.782	15.156.396
Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις	5.282.477	4.567.055	5.598.358	5.214.495
Λοιπές απαιτήσεις	3.161.322	3.227.612	4.867.412	4.675.306
Χρηματοοικονομικά στοιχεία αποτιμώμενα στην εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	37.995	37.995	37.995	37.995
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα	601.093	824.906	449.829	803.287
	<b>24.975.472</b>	<b>23.828.572</b>	<b>26.790.376</b>	<b>25.887.480</b>
<b>Σύνολο Ενεργητικού</b>	<b>79.841.709</b>	<b>79.216.526</b>	<b>63.959.295</b>	<b>63.160.495</b>
<b>Ίδια Κεφάλαια &amp; Υποχρεώσεις</b>				
<b>Ίδια Κεφάλαια</b>				
Μετοχικό κεφάλαιο	11.432.040	11.432.040	11.432.040	11.432.040
Υπέρ το άρτιο	758.294	758.294	758.294	758.294
Διαφορές αναπροσαρμογής παγίων	461.172	461.172	437.237	437.237
Λοιπά αποθεματικά	3.691.645	3.691.645	3.691.645	3.691.645
Αποθεματικό Ιδίων μετοχών	(96.584)	(29.491)	(96.584)	(29.491)
Αποτελέσματα εις νέο	13.838.894	13.614.497	16.040.606	15.832.923
<b>Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της Μητρικής</b>	<b>30.085.460</b>	<b>29.928.156</b>	<b>32.263.238</b>	<b>32.122.648</b>
Μη ελέγχουσες Συμμέτοχές	(17.781)	(17.641)		
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων</b>	<b>30.067.679</b>	<b>29.910.516</b>	<b>32.263.238</b>	<b>32.122.648</b>
<b>Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>				
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	11.751.190	11.785.739	5.505.190	5.539.739
Υποχρεώσεις από παράγωγα χρηματοοικονομικά στοιχεία	0	0	0	0
Υποχρεώσεις από χρηματοοικονομικές μισθώσεις	303.258	331.246	303.258	331.246
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	908.838	788.072	164.467	161.233
Υποχρεώσεις παροχών προσωπικού λόγω εξόδου από την υπηρεσία	622.917	618.417	605.263	600.763
Επιχορηγήσεις	8.949.507	9.095.860	511.643	518.067
Προβλέψεις	349.222	347.886	321.408	320.399
<b>Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>22.884.932</b>	<b>22.967.220</b>	<b>7.411.229</b>	<b>7.471.448</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>				
Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις	7.649.714	6.823.034	7.022.283	6.307.764
Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις	1.968.722	1.836.036	1.878.487	1.791.560
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	9.000.904	9.588.660	8.302.805	8.581.696
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις πληρωτέες στην επόμενη χρήση	2.707.016	2.707.016	1.319.016	1.319.016
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις από παράγωγα χρηματοοικονομικά στοιχεία	0	0	0	0
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις από χρηματοοικονομικές μισθώσεις	100.878	106.186	100.878	106.186
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	5.020.591	5.070.168	5.379.616	5.347.592
Βραχυπρόθεσμες προβλέψεις	441.274	207.691	281.743	112.586
<b>Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>	<b>26.889.098</b>	<b>26.338.790</b>	<b>24.284.828</b>	<b>23.566.399</b>
<b>Σύνολο Υποχρεώσεων</b>	<b>49.774.030</b>	<b>49.306.010</b>	<b>31.696.057</b>	<b>31.037.847</b>
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων</b>	<b>79.841.709</b>	<b>79.216.526</b>	<b>63.959.295</b>	<b>63.160.495</b>

#### 4. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων του Ομίλου

(ποσά εκφρασμένα σε €)

	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής			Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο	Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές	Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων
			Αποθεματικά εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά	Αποθεματικό Ιδίων Μετοχών				
<b>Συνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου 1/1/2014</b>	<b>11.432.040</b>	<b>758.295</b>	<b>461.172</b>	<b>4.002.158</b>	<b>0</b>	<b>13.030.537</b>	<b>29.684.201</b>	(18.922)	<b>29.665.280</b>
Αποτέλεσμα Χρήσης 1/1 - 31/3/2014						645.851	<b>645.851</b>	1.828	<b>647.679</b>
Επίδραση από την Αναθεώρηση του ΔΛΠ 19						(8.880)	<b>(8.880)</b>		<b>(8.880)</b>
Φόρος Εισοδήματος που αντιστοιχεί στα Κονδύλια των Λοιπών Συνολικών Εσόδων							<b>0</b>		<b>0</b>
<b>Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα για την Περίοδο 1/1 - 31/3/2014</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>636.971</b>	<b>636.971</b>	<b>1.828</b>	<b>638.799</b>
Σχηματισμός Τακτικού Αποθεματικού							<b>0</b>		<b>0</b>
Διανομή Μερισμάτων							<b>0</b>		<b>0</b>
Μεταβολή συμμετοχών									<b>0</b>
<b>Υπόλοιπα 31/3/2014</b>	<b>11.432.040</b>	<b>758.295</b>	<b>461.172</b>	<b>4.002.158</b>	<b>0</b>	<b>13.667.507</b>	<b>30.321.172</b>	<b>(17.094)</b>	<b>30.304.078</b>
<b>Συνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου 1/1/2015</b>	<b>11.432.040</b>	<b>758.295</b>	<b>461.172</b>	<b>3.691.645</b>	<b>(29.491)</b>	<b>13.614.496</b>	<b>29.928.157</b>	(17.641)	<b>29.910.516</b>
Αποτέλεσμα Χρήσης 1/1 - 31/3/2015						224.397	<b>224.397</b>	(141)	<b>224.256</b>
Σχηματισμός Τακτικού Αποθεματικού							<b>0</b>		<b>0</b>
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα για την Περίοδο 1.1 - 31.3.2015							<b>0</b>		<b>0</b>
<b>Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα για την Περίοδο 1/1 - 31/3/2015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>224.397</b>	<b>224.397</b>	<b>(141)</b>	<b>224.256</b>
Κλείσιμο αποθεματικών βάση πολ.1007/2014							<b>0</b>		<b>0</b>
Αγορά Ιδίων Μετοχών						(67.093)	<b>(67.093)</b>		<b>(67.093)</b>
Διανομή μερίσματος							<b>0</b>		<b>0</b>
<b>Υπόλοιπα 31/3/2015</b>	<b>11.432.040</b>	<b>758.295</b>	<b>461.172</b>	<b>3.691.645</b>	<b>(96.584)</b>	<b>13.838.893</b>	<b>30.085.461</b>	<b>(17.781)</b>	<b>30.067.679</b>

## 5. Συνοπτική Κατάσταση Μεταβολών Ιδίων Κεφαλαίων Μητρικής Εταιρείας

(ποσά εκφρασμένα σε €)

	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ Το Άρτιο	Αποθεματικά εύλογης αξίας	Λοιπά αποθεματικά	Αποθεματικό Ιδίων Μετοχών	Αποτελέσματα εις νέον	Σύνολο
<b>Συνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου 1/1/2014</b>	<b>11.432.040</b>	<b>758.294</b>	<b>437.237</b>	<b>4.002.158</b>	0	<b>13.422.361</b>	<b>30.052.091</b>
Αποτέλεσμα Περιόδου 1/1 - 31/3/2014						929.135	<b>929.135</b>
Επίδραση από την Αναθεώρηση του ΔΛΠ 19						(8.880)	<b>(8.880)</b>
Φόρος Εισοδήματος που αντιστοιχεί στα Κονδύλια των Λοιπών Συνολικών Εσόδων							<b>0</b>
<b>Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα για την Περίοδο 1/1 - 31/3/2014</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>920.255</b>	<b>920.255</b>
Σχηματισμός Τακτικού Αποθεματικού							<b>0</b>
Διανομή Μερισμάτων							<b>0</b>
Επιστροφή κεφαλαίου							<b>0</b>
<b>Υπόλοιπα 31/3/2014</b>	<b>11.432.040</b>	<b>758.294</b>	<b>437.237</b>	<b>4.002.158</b>	<b>0</b>	<b>14.342.616</b>	<b>30.972.345</b>
<b>Συνολο ιδίων κεφαλαίων έναρξης περιόδου 1/1/2015</b>	<b>11.432.040</b>	<b>758.294</b>	<b>437.237</b>	<b>3.691.645</b>	<b>(29.491)</b>	<b>15.832.923</b>	<b>32.122.648</b>
Αποτέλεσμα Περιόδου 1/1 - 31/3/2015						207.683	<b>207.683</b>
Επίδραση από την Αναθεώρηση του ΔΛΠ 19							<b>0</b>
Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα για την Περίοδο 1.1 - 31.3.2015							<b>0</b>
<b>Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα για την Περίοδο 1/1 - 31/3/2015</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>207.683</b>	<b>207.683</b>
Κλεισιμο αποθεματικών βάση πολ.1007/2014							<b>0</b>
Αγορά Ιδίων Μετοχών					(67.093)		<b>(67.093)</b>
Διανομή μερίσματος							<b>0</b>
<b>Υπόλοιπα 31/3/2015</b>	<b>11.432.040</b>	<b>758.294</b>	<b>437.237</b>	<b>3.691.645</b>	<b>(96.584)</b>	<b>16.040.606</b>	<b>32.263.238</b>

## 6. Συνοπτική Κατάσταση Ταμειακών Ροών

(ποσά εκφρασμένα σε €)

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1/1 - 31/3/2015	1/1 - 31/3/2014	1/1 - 31/3/2015	1/1 - 31/3/2014
<b>Λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
-	-	-	-	-
<b>Κέρδη(ζημιές) προ φόρων</b>	<b>401.720</b>	<b>802.102</b>	<b>265.929</b>	<b>1.207.609</b>
<i>Πλέον / μείον προσαρμογές για:</i>				
Αποσβέσεις	688.076	761.169	286.163	269.903
Προβλέψεις	95.548	81.614	125.900	89.521
Συναλλαγματικές διαφορές	2	6.374	2	6.374
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές) επενδυτικής δραστηριότητας	(117.180)	(157.519)	(6.433)	(20.968)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	246.287	251.884	148.557	127.941
<b>Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(721.583)	(768.327)	(680.385)	(768.327)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(650.883)	748.668	(576.630)	319.449
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	848.977	(1.288.146)	772.016	(1.083.653)
<i>Μείον:</i>	0	0	0	0
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(102.416)	(106.923)	(99.791)	(66.006)
Καταβεβλημένοι φόροι	0	0	0	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)</b>	<b>688.548</b>	<b>330.895</b>	<b>235.328</b>	<b>81.842</b>
<b>Επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
-	-	-	-	-
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	0	0	0
Εκκαθάριση - Πώληση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	0	0	0	0
Αγορά ενσώματων και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(182.023)	(700.482)	(167.312)	(699.862)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άυλων παγίων	0	45.735	0	45.735
Αγορά χρηματοοικονομικών στοιχείων	0	0	0	0
Εισπράξεις/(Πληρωμές) από πωλήσεις χρηματοοικονομικών στοιχείων σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	0	0	0	0
Τόκοι εισπραχθέντες	8	5.647	8	5.647
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)</b>	<b>(182.014)</b>	<b>(649.100)</b>	<b>(167.304)</b>	<b>(648.480)</b>
<b>Χρηματοδοτικές δραστηριότητες</b>				
-	-	-	-	-
Εισπράξεις από επιχορηγήσεις επενδύσεων	0	0	0	0
Αγορά Ιδίων μετοχών	(67.093)	0	(67.093)	0
Επιστροφή Μετοχικού Κεφαλαίου	0	0	0	0
Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	0	18.682	0	323.548
Εξοφλήσεις δανείων	(622.305)	0	(313.439)	0
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(40.950)	(53.346)	(40.950)	(53.346)
Μερίσματα πληρωθέντα	0	0	0	0
<b>Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)</b>	<b>(730.348)</b>	<b>(34.664)</b>	<b>(421.482)</b>	<b>270.202</b>
<b>Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)</b>	<b>(223.814)</b>	<b>(352.870)</b>	<b>(353.458)</b>	<b>(296.436)</b>
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	824.906	921.586	803.287	847.970
<b>Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου Σύνολο</b>	<b>601.093</b>	<b>568.716</b>	<b>449.829</b>	<b>551.535</b>



## **7. Σημειώσεις επί των Ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων της περιόδου 01/01 – 31/3/2015**

### **7.1.1. Γενικές Πληροφορίες**

Η εταιρία ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. είναι ελληνική ανώνυμη εταιρία και αποτελεί τη μητρική εταιρία του ομίλου. Ιδρύθηκε στις 12/03/1974 από τον Αρχιτέκτονα Μηχανικό Ευάγγελο Νικ. Χαϊδά, ο οποίος παραμένει και σήμερα ο κύριος μέτοχος. Λειτουργεί με την επωνυμία «ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΑ ΜΑΡΜΑΡΩΝ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.» και τον διακριτικό τίτλο «ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.» (Φ.Ε.Κ. 244-12/3/1974 Τεύχος Α.Ε. και Ε.Π.Ε.). Είναι εγγεγραμμένη στο Μητρώο Ανωνύμων Εταιρειών του Υπουργείου Ανάπτυξης με αριθμό μητρώου Α.Ε. 2304/06/Β/86/53. Η έδρα του Ομίλου, βρίσκεται στη Μεταμόρφωση Αττικής, (οδός Λυκόβρυσης 7, Τ.Κ. 144 52).

**Ο σκοπός της εταιρείας όπως αυτός ορίζεται στο άρθρο 2 του καταστατικού της εταιρείας είναι :**

- Η εκμετάλλευση γενικά λατομείων μαρμάρων, γρανιτών, διακοσμητικών πετρωμάτων, αδρανών υλικών και συναφών υλών και υποπροϊόντων τους καθώς και η έρευνα διάνοιξη και διαμόρφωση ή εκμετάλλευση των λατομείων αυτών με εργολαβική ή οποιασδήποτε άλλης μορφής σχέση καθώς και η παροχή υπηρεσιών τεχνογνωσίας.
- Η κοπή και η με οποιονδήποτε τρόπο επεξεργασία των προϊόντων αυτών.
- Η εξαγωγή των ως άνω προϊόντων εις το εξωτερικό.
- Η εμπορία των ως άνω προϊόντων στο εσωτερικό.
- Η ενέργεια κάθε παρόμοιας ή συναφούς εμπορικής δραστηριότητας η οποία έχει σχέση με τα προαναφερόμενα αντικείμενα.
- Η σύναψη συμβάσεων έργων, για την τοποθέτηση όλων των προαναφερόμενων προϊόντων σε πάσης φύσεως οικοδομικά έργα τόσο στο εσωτερικό όσο και στο εξωτερικό.
- Η κατασκευή παντός είδους οικοδομών, σε ιδιόκτητα ή ξένα ακίνητα, ιδιαίτερος δε κατά το γνωστό και σύνηθες στις συναλλαγές σύστημα της αντιπαροχής, η αγορά και η πώληση ακινήτων, η ανάληψη πάσης φύσεως τεχνικών έργων ή μελετών, σε συνδυασμό ή και ξεχωριστά τόσο στο εσωτερικό όσο και στο εξωτερικό για λογαριασμό νομικών ή φυσικών προσώπων του Δημοσίου, Δημόσιων Οργανισμών καθώς και Οργανισμών κοινής ωφέλειας, νομικών προσώπων δημοσίου δικαίου κλπ. καθώς και η βιομηχανία οικοδομικών υλών και γενικότερα υλικών τεχνικών έργων.

- Η άσκηση πάσης φύσεως Τουριστικών Επιχειρήσεων ιδιαιτέρως δε αυτών για κατασκευή και εκμετάλλευση ξενοδοχείων ύπνου και φαγητού, ξενώνων, περιπτέρων, οικισμών, πλαζ και γενικά παραλιακών η μη χώρων στην Ελλάδα ή στο εξωτερικό και μάλιστα είτε σε ιδιόκτητα ακίνητα είτε σε μισθωμένα.
- Η ανάληψη πάσης φύσεως και παντός αντικειμένου εμπορικών αντιπροσωπειών καθώς και η εκπροσώπηση διαφόρων οίκων και επιχειρήσεων του εσωτερικού ή του εξωτερικού καθώς και η επί προμήθεια διάθεση παντός αντικειμένου όλων των συναφών με τον σκοπό της εταιρείας.
- Η παραγωγή και εμπορία οικοδομικών υλικών, η εισαγωγή αυτών καθώς και η εξαγωγή τους.
- Παραγωγή και εκμετάλλευση ηλεκτρικής ενέργειας από ανανεώσιμες πηγές ενέργειας (Α.Π.Ε.), όπως η αιολική ενέργεια, η ηλιακή ενέργεια, η ενέργεια κυμάτων, η παλιρροϊκή ενέργεια, η βιομάζα, τα αέρια που εκλύονται από χώρους υγειονομικής ταφής και από εγκαταστάσεις βιολογικού καθαρισμού, τα βιοαέρια, η γεωθερμική ενέργεια, η υδραυλική ενέργεια που αξιοποιείται από υδροηλεκτρικούς σταθμούς καθώς και η φωτοβολταϊκή ενέργεια.
- Η με οποιονδήποτε τρόπο και υπό οποιανδήποτε νομική μορφή συμμετοχή σε οποιεσδήποτε συναφείς παρόμοιες ή όμοιες επιχειρήσεις, οι οποίες λειτουργούν ατομικά ή υπό εταιρική μορφή που έχουν ήδη συσταθεί ή πρόκειται να συσταθούν είτε απ' αυτήν είτε από άλλα πρόσωπα με όμοιους ή συναφείς με αυτούς που αναφέρονται στο παρόν άρθρο σκοπούς.

Όλοι οι αναφερόμενοι σκοποί της εταιρείας ενεργούνται τόσο στο εσωτερικό της Ελλάδας όσο και σε οποιαδήποτε άλλη χώρα του εξωτερικού.

Με την έκτακτη Γενική Συνέλευση των Μετόχων της από 20η Μαρτίου 2012 έγινε επέκταση σκοπού της Εταιρείας ως ακολούθως :

➤ <<Παραγωγή και εμπορία γεωργικών προϊόντων στην Ελλάδα και στο εξωτερικό είτε αυτά παράγονται στην Ελλάδα ή στο εξωτερικό καθώς και η με οποιονδήποτε τρόπο και υπό οποιανδήποτε νομική μορφή συμμετοχή σε οποιεσδήποτε συναφείς παρόμοιες ή όμοιες επιχειρήσεις, οι οποίες λειτουργούν ατομικά ή υπό εταιρική μορφή που έχουν ήδη συσταθεί ή πρόκειται να συσταθούν είτε απ' αυτήν είτε από άλλα πρόσωπα με όμοιους ή συναφείς με αυτούς που αναφέρονται στο παρόν άρθρο σκοπούς>>.

Ο βασικός κλάδος στον οποίο δραστηριοποιείται, σήμερα, η ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. είναι ο κλάδος εξόρυξης μαρμάρων, επεξεργασίας και εμπορίας μαρμάρων και γρανιτών και λοιπών διακοσμητικών πετρωμάτων.

**Η ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. συμμετέχει στις εξής εταιρείες:**

**ΦΕΙΔΙΑΣ ΕΛΛΑΣ Α.Β.Ε.Ε.**

Η εταιρεία ιδρύθηκε το 1981 ως Ε.Π.Ε. ενώ το 1986, μετατράπηκε σε Α.Β.Ε.Ε. Βασικό αντικείμενο εργασιών της είναι η επεξεργασία μαρμάρων, κυρίως σχίσιμο όγκων, για τρίτους (εργασίες φασόν) καθώς και η εξαγωγή των ως άνω προϊόντων στο εξωτερικό, κάθε παρόμοια ή συναφής εργασία, η οποία έχει σχέση με τα προαναφερθέντα αντικείμενα.

#### **VIS LAPIS Ε.Π.Ε.**

Η VIS LAPIS Ε.Π.Ε., ιδρύθηκε στις 12/05/2005 αποσκοπώντας στην επέκταση των δραστηριοτήτων του Ομίλου στην ανάληψη έργων και στην κατασκευή ειδικών εφαρμογών μαρμάρου. Σκοπός της VIS LAPIS Ε.Π.Ε. είναι η αγορά πώληση και εν γένει εμπορία παντός είδους προϊόντων μαρμάρων, γρανιτών, πλακιδίων και λοιπών διακοσμητικών πετρωμάτων, η παροχή υπηρεσιών τεχνογνωσίας και η ανάληψη εφαρμογών σε πάσης φύσεως τεχνικά έργα των ανωτέρω προϊόντων.

#### **ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε.**

Η ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε., στα πλαίσια της δραστηριοποίησης της στην αιολική ενέργεια, αγόρασε σε ποσοστό 100% στις 21/12/2007, την εταιρεία με την επωνυμία ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΗΛΕΚΤΡΙΣΜΟΥ Α.Ε. η οποία έχει σκοπό την παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας με οποιοδήποτε νόμιμο τρόπο ή μέσο και ιδίως της ηλεκτρικής ενέργειας που προέρχεται από ανανεώσιμες πηγές ενέργειας.

#### **ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΟΚΡΑΤΗΣ Ε.Π.Ε.**

Η εταιρεία ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΟΚΡΑΤΗΣ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ Ε.Π.Ε. ιδρύθηκε το 1999 και έχει τεθεί υπό εκκαθάριση από τις 26/4/2007 και η οποία δεν έχει ακόμα ολοκληρωθεί. Σκοπός της εταιρείας ήταν η ανάπτυξη δικτύου πωλήσεων στο εξωτερικό. Το επιχειρηματικό της σχέδιο είχε εγκριθεί από το υπουργείο Ανάπτυξης και είχε ενταχθεί στις επιχορηγήσεις του Επιχειρησιακού Προγράμματος Βιομηχανίας (υποπρόγραμμα 4 , μέτρο 2, δράση 9 – Δίκτυα CLUSTERS). Το υπουργείο Ανάπτυξης έχει απορρίψει την έγκριση των επιχορηγήσεων και η ΚΑΛΙΤΕΧΝΟΚΡΑΤΗΣ ΕΠΕ έχει προσφύγει στο Συμβούλιο Επικρατείας. Σημειώνεται ότι η υπόθεση εκδικάστηκε στις 9 Μαΐου 2006 και η εισήγηση του δικαστού (εισηγητή) ήταν υπέρ της Εταιρείας και αναμένεται η έκδοση θετικής για την Εταιρεία απόφασης. Στην εταιρεία συμμετέχει η ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ ΑΕ με ποσοστό 25% και η ΦΕΙΔΙΑΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. με ποσοστό 5%.

#### **LATIRUS ENTERPRISES LIMITED**

Η ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε. συμμετέχει από τις 12/12/2006, στην Κυπριακή εταιρεία με την επωνυμία LATIRUS ENTERPRISES LIMITED και η οποία κατέχει το 97,6% των μετοχών της ΙΚΤΙΝΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ & ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ Α.Ε. . Η ΙΚΤΙΝΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ Α.Ε. είναι κύριος εδαφικής έκτασης κοντά

στην Σητεία της Κρήτης, η οποία ανέρχεται σε 2.800 στρέμματα και η οποία προορίζεται με βάση σχετικό επιχειρησιακό σχέδιο, το οποίο βρίσκεται σε εξέλιξη, για τουριστική ανάπτυξη.

### **ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΕΓΑ ΊΣΩΜΑ Α.Ε.**

Η ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε., στα πλαίσια της δραστηριοποίησης της στην αιολική ενέργεια, προχώρησε σε σύσταση της «Αιολική Μέγα Ίσωμα Ανώνυμος Εταιρεία παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας» με την αριθμό 8497/21-1-2010 πράξη σύστασης, σε ποσοστό 100%, η οποία έχει σκοπό την παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας με οποιοδήποτε νόμιμο τρόπο ή μέσο και ιδίως της ηλεκτρικής ενέργειας που προέρχεται από ανανεώσιμες πηγές ενέργειας. Η Αιολική Μέγα Ίσωμα συμπεριλήφθηκε για πρώτη φορά στην ενοποίηση του 2010. Το παραπάνω γεγονός δεν επέφερε μεταβολή συνολικά σε ποσοστό άνω του 25% στον Κύκλο Εργασιών ή /και στα Αποτελέσματα μετά από φόρους και δικαιώματα μειοψηφίας ή/και στα Ίδια Κεφάλαια των μετόχων της εταιρείας. Στις 6/8/2014 η εταιρία μεταβιβάστηκε για οργανωτικούς λόγους στην ΙΔΕΗ ΑΕ (θυγατρική της ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ ΑΕ με ποσοστό συμμετοχής 100%). Η εταιρία μεταβιβάστηκε στις 6/8/2014 από την μητρική εταιρία ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ στην κατά 100% θυγατρική εταιρία ΙΔΕΗ ΑΕ, για οργανωτικούς λόγους, έτσι ώστε το σύνολο του κλάδου της αιολικής ενέργειας να μπει κάτω από μία εταιρία.

### **ΑΙΟΛΙΚΗ ΛΥΚΟΦΩΛΙΑ**

Η ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε., στα πλαίσια της δραστηριοποίησης της στην αιολική ενέργεια, προχώρησε σε σύσταση της «Αιολική Λυκοφωλιά Ανώνυμη Εταιρεία παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας» με την υπ' αριθμό 8854/24-2-2011 πράξη σύστασης, σε ποσοστό 100%, η οποία έχει σκοπό την παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας με οποιοδήποτε νόμιμο τρόπο ή μέσο και ιδίως της ηλεκτρικής ενέργειας που προέρχεται από ανανεώσιμες πηγές ενέργειας. Η Αιολική Λυκοφωλιά συμπεριλήφθηκε για πρώτη φορά στην ενοποίηση του 2013. Στις 29/8/2014 η εταιρία μεταβιβάστηκε για οργανωτικούς λόγους στην ΙΔΕΗ ΑΕ (θυγατρική της ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ ΑΕ με ποσοστό συμμετοχής 100%). Η εταιρία μεταβιβάστηκε στις 29/9/2014 από την μητρική εταιρία ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ στην κατά 100% θυγατρική εταιρία ΙΔΕΗ ΑΕ, για οργανωτικούς λόγους, έτσι ώστε το σύνολο του κλάδου της αιολικής ενέργειας να μπει κάτω από μία εταιρία.

### **ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΑΥΡΟΛΙΘΑΡΟ**

Η ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε., στα πλαίσια της δραστηριοποίησης της στην αιολική ενέργεια, προχώρησε σε σύσταση της «Αιολική Μαυρολίθαρο Ανώνυμη Εταιρεία παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας» με την

υπ' αριθμό 8855/24-2-2011 πράξη σύστασης, σε ποσοστό 100%, η οποία έχει σκοπό την παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας με οποιοδήποτε νόμιμο τρόπο ή μέσο και ιδίως της ηλεκτρικής ενέργειας που προέρχεται από ανανεώσιμες πηγές ενέργειας. Η Αιολική Μαυρολίθαρα συμπεριλήφθηκε για πρώτη φορά στην ενοποίηση του 2013. Στις 6/8/2014 η εταιρία μεταβιβάστηκε για οργανωτικούς λόγους στην ΙΔΕΗ ΑΕ (θυγατρική της ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ ΑΕ με ποσοστό συμμετοχής 100%).

## **ΑΙΟΛΙΚΗ ΣΥΝΟΡΑ**

Η ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε., στα πλαίσια της δραστηριοποίησης της στην αιολική ενέργεια, προχώρησε σε σύσταση της «Αιολική Σύνορα Ανώνυμη Εταιρεία παραγωγής ηλεκτρικής ενέργειας» με την υπ' αριθμό 9377/21-3-2013 πράξη σύστασης, σε ποσοστό 100% μέσω της θυγατρικής της εταιρίας ΙΔΕΗ Α.Ε., η οποία έχει σκοπό την παραγωγή ηλεκτρικής ενέργειας με οποιοδήποτε νόμιμο τρόπο ή μέσο και ιδίως της ηλεκτρικής ενέργειας που προέρχεται από ανανεώσιμες πηγές ενέργειας. Η Αιολική Σύνορα συμπεριλήφθηκε για πρώτη φορά στην ενοποίηση του 2013.

## **Βάση σύνταξης των ενδιάμεσων Οικονομικών Καταστάσεων**

Οι ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις έχουν συνταχθεί σύμφωνα με το Διεθνές Λογιστικό Πρότυπο («ΔΛΠ») 34 «Ενδιάμεσες οικονομικές καταστάσεις» και πρέπει να εξετάζονται σε συνάρτηση με τις δημοσιευμένες ετήσιες οικονομικές καταστάσεις της 31ης Δεκεμβρίου 2008, που είναι διαθέσιμες στην ιστοσελίδα της Εταιρίας.

Οι λογιστικές αρχές και μέθοδοι υπολογισμού που χρησιμοποιήθηκαν για την προετοιμασία και την παρουσίαση των ενδιάμεσων οικονομικών καταστάσεων είναι συνεπείς με τις λογιστικές αρχές και μεθόδους υπολογισμού που χρησιμοποιήθηκαν για τη σύνταξη των οικονομικών καταστάσεων της Εταιρίας και του Ομίλου για την χρήση που έληξε την 31η Δεκεμβρίου 2010, εκτός από τις παρακάτω αλλαγές.

### **7.1.2. Αλλαγές σε Λογιστικές Αρχές**

#### **Νέα Πρότυπα, Διερμηνείες, Αναθεωρήσεις και Τροποποιήσεις υφιστάμενων Προτύπων τα οποία έχουν τεθεί σε ισχύ και έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση**

Οι ακόλουθες τροποποιήσεις και Διερμηνείες των ΔΠΧΑ εκδόθηκαν από το Συμβούλιο Διεθνών Λογιστικών Προτύπων (IASB), έχουν υιοθετηθεί από την Ευρωπαϊκή Ένωση και η εφαρμογή τους είναι υποχρεωτική από την 01/01/2015 ή μεταγενέστερα.

- **Ετήσιες Βελτιώσεις Προτύπων Κύκλος 2010-2012 (για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2014)**

Το IASB προχώρησε τον Δεκέμβριο του 2013 στην έκδοση «Ετήσιες Βελτιώσεις των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς Κύκλος 2010 - 2012», το οποίο αποτελείται από μία σειρά προσαρμογών σε 8 Πρότυπα και αποτελεί μέρος του προγράμματος για τις ετήσιες βελτιώσεις στα Πρότυπα. Οι τροποποιήσεις εφαρμόζονται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιουλίου 2014, αν και οι οικονομικές οντότητες επιτρέπεται να τις εφαρμόσουν νωρίτερα. Τα θέματα που περιλαμβάνονται σε αυτόν τον κύκλο είναι οι εξής: ΔΠΧΑ 2: Ορισμός των προϋποθέσεων κατοχύρωσης, ΔΠΧΑ 3: Λογιστική αντιμετώπιση ενός ενδεχόμενου ανταλλάγματος σε συνενώσεις επιχειρήσεων, ΔΠΧΑ 8: Συνάθροιση λειτουργικών τομέων, ΔΠΧΑ 8: Συμφωνία του συνόλου των στοιχείων του ενεργητικού των προς παρουσίαση τομέων με τα στοιχεία του ενεργητικού της επιχείρησης, ΔΠΧΑ 13: Βραχυπρόθεσμες απαιτήσεις και υποχρεώσεις, ΔΛΠ 7: Καταβληθέντες τόκοι που κεφαλαιοποιούνται, ΔΛΠ 16/ΔΛΠ 38: Μέθοδος αναπροσαρμογής – αναλογική αναδιατύπωση των συσσωρευμένων αποσβέσεων και ΔΛΠ 24: Βασικά Διευθυντικά Στελέχη.

- **Ετήσιες Βελτιώσεις Προτύπων Κύκλος 2011-2013 (για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2014)**

Το IASB προχώρησε τον Δεκέμβριο του 2013 στην έκδοση «Ετήσιες Βελτιώσεις των Διεθνών Προτύπων Χρηματοοικονομικής Αναφοράς Κύκλος 2011 - 2013», το οποίο αποτελείται από μία σειρά προσαρμογών σε 4 Πρότυπα και αποτελεί μέρος του προγράμματος για τις ετήσιες βελτιώσεις στα Πρότυπα. Οι τροποποιήσεις εφαρμόζονται για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 1η Ιουλίου 2014, αν και οι οικονομικές οντότητες επιτρέπεται να τις εφαρμόσουν νωρίτερα. Τα θέματα που περιλαμβάνονται σε αυτόν τον κύκλο είναι τα εξής: ΔΠΧΑ 1: Η έννοια των υφιστάμενων ΔΠΧΑ, ΔΠΧΑ 3: Εξαιρέσεις για κοινοπραξίες, ΔΠΧΑ 13: Πεδίο εφαρμογής της παραγράφου 52 (εξαιρέση χαρτοφυλακίου), και ΔΛΠ 40: Αποσαφήνιση της αλληλεξάρτησης του ΔΠΧΑ 3 Συνενώσεις Επιχειρήσεων και ΔΛΠ 40 Επενδύσεις σε ακίνητα κατά την ταξινόμηση των ακινήτων ως επενδύσεις σε ακίνητα ή ως ιδιοχρησιμοποιούμενα ακίνητα.

**Τροποποίηση στο ΔΛΠ 19: «Πρόγραμμα Καθορισμένων Παροχών: Εισφορές εργαζομένων» (για ετήσιες λογιστικές περιόδους που ξεκινούν την ή μετά την 01/07/2014)**

Το Νοέμβριο του 2013, το IASB προέβη στην έκδοση τροποποίησης περιορισμένου σκοπού στο ΔΛΠ 19 «Παροχές σε εργαζομένους» με τίτλο Πρόγραμμα καθορισμένων παροχών: Εισφορές Εργαζομένων (Τροποποιήσεις στο ΔΛΠ 19). Η παρούσα τροποποίηση έχει εφαρμογή σε εισφορές εργαζομένων ή τρίτων μερών αναφορικά με προγράμματα καθορισμένων παροχών. Ο σκοπός της τροποποίησης είναι να απλοποιήσει την λογιστική αντιμετώπιση για τις εισφορές που είναι ανεξάρτητες από τα έτη υπηρεσίας των εργαζομένων, όπως είναι για παράδειγμα, οι εισφορές που υπολογίζονται ως σταθερό ποσοστό επί της μισθοδοσίας.

### 7.1.3. Δομή του Ομίλου και μέθοδος ενοποίησης εταιρειών

Οι εταιρείες του Ομίλου οι οποίες περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, είναι οι εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΕΔΡΑ	ΠΟΣΟΣΤΟ ΣΥΜΜΕΤΟΧΗΣ	ΜΕΘΟΔΟΣ ΕΝΟΠΙΗΣΗΣ
ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	Μητρική	Ολική Ενοποίηση
ΦΕΙΔΙΑΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.	Τήνου 12Α, Βριλήσσια Αττικής	90,00%	Ολική Ενοποίηση
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΟΚΡΑΤΗΣ Ε.Π.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	30,00%	Ολική Ενοποίηση
VIS LAPIS Ε.Π.Ε.	Τήνου 12Α, Βριλήσσια Αττικής	99,70%	Ολική Ενοποίηση
ΙΔΕΗ Α.Ε.	Παγγαίου 7 Δράμα	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΕΓΑ ΙΣΩΜΑ Α.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΑΥΡΟΛΙΘΑΡΟ Α.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΑΙΟΛΙΚΗ ΛΥΚΟΦΩΛΙΑ Α.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	100,00%	Ολική Ενοποίηση
ΑΙΟΛΙΚΗ ΣΥΝΟΡΑ Α.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	100,00%	Ολική Ενοποίηση
LATIRUS Ltd	Φλωρίνης 11-Λευκώσια	20,344%	Καθαρή θέση

Η εταιρεία εφαρμόζει την μέθοδο της ολικής ενοποίησης της θυγατρικής ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΟΚΡΑΤΗΣ Ε.Π.Ε. διότι η μητρική εταιρεία κατέχει τον έλεγχο Βάσει του ΔΛΠ 27 § 13, σύμφωνα με το οποίο: Έλεγχος επίσης υπάρχει και αν ακόμα η μητρική εταιρία κατέχει το ήμισυ ή λιγότερο των δικαιωμάτων ψήφου μιας οικονομικής οντότητας, όταν υπάρχει: (α) δικαίωμα ελέγχου που υπερβαίνει το ήμισυ των δικαιωμάτων ψήφου, δυνάμει συμφωνίας με άλλους επενδυτές, (β) το δικαίωμα να κατευθύνει την οικονομική και επιχειρηματική πολιτική της άλλης οικονομικής οντότητας, σύμφωνα με καταστατικό ή συμβατικό όρο, (γ) το δικαίωμα να διορίζει ή να παύει την πλειονότητα των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου ή άλλου ισοδυνάμου διοικητικού οργάνου που διοικεί την οικονομική οντότητα ή (δ) το δικαίωμα επηρεασμού της πλειοψηφείας στις συνεδριάσεις του Δ.Σ. ή ισοδυνάμου προς αυτό διοικητικού οργάνου που διοικεί την οικονομική οντότητα. Η Εταιρεία έχει την ουσιαστική και τυπική διοίκηση της εν λόγω θυγατρικής Εταιρείας, γιατί α) Η κα Ιουλία Χαιδά (αντιπρόεδρος του Δ.Σ. της Μητρικής Εταιρείας) είναι εκκαθαριστής της ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΟΚΡΑΤΗΣ Ε.Π.Ε. β) Η εταιρεία από την ίδρυση της έως σήμερα, στεγάζεται στους ίδιους χώρους με την Μητρική Εταιρεία και η ουσιαστική λειτουργία της γίνεται με την βοήθεια των διοικητικών και οικονομικών υπηρεσιών της Μητρικής. Κατά την διάρκεια της παρουσιαζόμενης περιόδου ο Όμιλος δεν έχει μεταβάλει τα ποσοστά που κατείχε κατά την 31/12/2012, ενώ ιδρύθηκαν και ενοποιήθηκαν για πρώτη φορά οι εταιρείες ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΑΥΡΟΛΙΘΑΡΟ Α.Ε. και ΑΙΟΛΙΚΗ ΛΥΚΟΦΩΛΙΑ Α.Ε., στις οποίες συμμετέχει η ΙΚΤΙΝΟΣ κατά 100% και η εταιρεία ΑΙΟΛΙΚΗ ΣΥΝΟΡΑ Α.Ε., στην οποία συμμετέχει η θυγατρική ΙΔΕΗ κατά 100%.

### 7.1.4. Εμπράγματα Βάρη

Επί του παγίου της μητρικής (ακίνητο επί της οδού Λυκόβρυσης 7-Μεταμόρφωση) έχουν εγγραφεί προσημειώσεις ύψους ευρώ 6.500.000 σε εξασφάλιση κοινού ομολογιακού δανείου ύψους ευρώ 4.999.986, (το ανεξόφλητο υπόλοιπο του οποίου στις 31/3/2015 ανερχόταν στο ποσό ευρώ 2.222.216). Επίσης για το ίδιο πάγιο έχει εγγραφεί προσημείωση ύψους ευρώ 7.000.000 (δεύτερη υποθήκη) σε εξασφάλιση του κοινού ομολογιακού δανείου ύψους ευρώ 7.000.000 ,(το ανεξόφλητο υπόλοιπο του οποίου στις 31/3/2015 ανερχόταν στο ποσό ευρώ 3.875.000)που υπογράφηκε με την πρώην ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΤΡΑΠΕΖΑ (νυν ALPHA BANK) στις 7/11/2008. Δεν υφίστανται προσημειώσεις επί των παγίων στοιχείων των θυγατρικών.

### 7.1.5. Ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις

Οι ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου έχουν ως εξής:

ΕΠΩΝΥΜΙΑ	ΕΔΡΑ	ΑΝΕΛΕΓΚΤΕΣ ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΑ ΧΡΗΣΕΙΣ
ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	2007-2010
ΦΕΙΔΙΑΣ ΕΛΛΑΣ Α.Ε.	Τήνου 12Α, Βριλήσσια Αττικής	2010
ΚΑΛΛΙΤΕΧΝΟΚΡΑΤΗΣ Ε.Π.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	ΥΠΟ ΕΚΚΑΘΑΡΙΣΗ
VIS LAPIS Ε.Π.Ε.	Τήνου 12Α, Βριλήσσια Αττικής	2010
ΙΔΕΗ Α.Ε.	Παγγαίου 7 Δράμα	2010
ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΕΓΑ ΙΣΩΜΑ Α.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	-
ΑΙΟΛΙΚΗ ΜΑΥΡΟΛΙΘΑΡΟ Α.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	2011-2102
ΑΙΟΛΙΚΗ ΛΥΚΟΦΩΛΙΑ Α.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	2011-2012
ΑΙΟΛΙΚΗ ΣΥΝΟΡΑ Α.Ε.	Λυκόβρυσης 7, Μεταμόρφωση Αττικής	ΝΕΟΙΔΡΥΘΕΙΣΑ
LATIRUS Ltd	Φλωρίνης 11-Λευκώσια	2006-2013

Για τις ανέλεγκτες φορολογικές χρήσεις που αναφέρονται στον ανωτέρω πίνακα, υπάρχει το ενδεχόμενο επιβολής πρόσθετων φόρων και προσαυξήσεων κατά το χρόνο που θα εξεταστούν και θα οριστικοποιηθούν από τις αρμόδιες αρχές. Ο Όμιλος εκτιμά τις ενδεχόμενες υποχρεώσεις που αναμένεται να προκύψουν από τον έλεγχο παρελθουσών χρήσεων λαμβάνοντας υπόψη τα στοιχεία προηγούμενων αντίστοιχων ελέγχων και προβαίνει στο σχηματισμό ανάλογης πρόβλεψης. Ο Όμιλος εκτιμά ότι πέραν των σχηματισμένων προβλέψεων, οι οποίες κατά την 31/3/2015 ανέρχονταν σε 249.118 ευρώ, επιπλέον ποσά φόρων που πιθανόν να προκύψουν, δεν θα έχουν σημαντική επίδραση στα οικονομικά μεγέθη του Ομίλου.

### 7.1.6. Πελάτες και λοιπές εμπορικές απαιτήσεις

Οι πελάτες και οι λοιπές εμπορικές απαιτήσεις του Ομίλου και της Εταιρείας, αναλύονται ως εξής:



	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2015	31/12/2014	31/3/2015	31/12/2014
Πελάτες	5.416.044	4.758.446	5.731.925	5.405.886
Γραμμάτια Εισπρακτέα	55.927	13.000	55.927	13.000
Επιταγές Εισπρακτέες	617.873	606.476	617.873	606.476
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	-807.367	(810.867)	(807.367)	(810.867)
<b>Καθαρές Εμπορικές Απαιτήσεις</b>	<b>5.282.477</b>	<b>4.567.055</b>	<b>5.598.358</b>	<b>5.214.495</b>
<i>Οι εύλογες αξίες των απαιτήσεων είναι οι παρακάτω:</i>				
Πελάτες	5.416.044	4.758.446	5.731.925	5.405.886
Γραμμάτια Εισπρακτέα	55.927	13.000	55.927	13.000
Επιταγές Εισπρακτέες	617.873	606.476	617.873	606.476
Μείον: Προβλέψεις απομείωσης	-807.367	(810.867)	(807.367)	(810.867)
<b>Σύνολο</b>	<b>5.282.477</b>	<b>4.567.055</b>	<b>5.598.358</b>	<b>5.214.495</b>

### 7.1.7. Δανειακές υποχρεώσεις

Οι δανειακές υποχρεώσεις του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2015	31/12/2014	31/3/2015	31/12/2014
<b>Μακροπρόθεσμος δανεισμός</b>				
Τραπεζικός δανεισμός	11.751.190	11.785.739	5.505.190	5.539.739
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	303.258	331.246	303.258	331.246
<b>Σύνολο μακροπρόθεσμων δανείων</b>	<b>12.054.448</b>	<b>12.116.985</b>	<b>5.808.448</b>	<b>5.870.985</b>
<b>Μακρ/σμες Υποχρεώσεις πληρ. στην Επόμενη Χρήση</b>	<b>2.707.016</b>	<b>2.707.016</b>	<b>1.319.016</b>	<b>1.319.016</b>
<b>Βραχυπρόθεσμα δάνεια</b>				
Τραπεζικός δανεισμός	9.000.904	9.588.660	8.302.805	8.581.696
Υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	100.878	106.186	100.878	106.186
<b>Σύνολο βραχυπρόθεσμων δανείων</b>	<b>9.101.782</b>	<b>9.694.846</b>	<b>8.403.683</b>	<b>8.687.882</b>
<b>Σύνολο δανείων</b>	<b>23.863.245</b>	<b>24.518.846</b>	<b>15.531.146</b>	<b>15.877.882</b>

	Η ΕΤΑΙΡΙΑ			Σύνολο
	2 έτη και λιγότερο	Μεταξύ 2 και 5 ετών	Άνω των 5 ετών	
<b>31 Δεκεμβρίου 2014</b>				
Σύνολο δανείων	11.219.727	4.151.493	69.231	<b>15.440.450</b>
Σύνολο χρηματοδοτικής μίσθωσης	201.112	236.319	0	<b>437.432</b>
<b>31 Μαρτίου 2015</b>				
Σύνολο δανείων	10.906.287	4.151.493	69.231	<b>15.127.011</b>
Σύνολο χρηματοδοτικής μίσθωσης	190.869	213.267	0	<b>404.136</b>
	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
<b>2 έτη και λιγότερο</b>	Μεταξύ 2 και 5 ετών	Άνω των 5 ετών	Σύνολο	
<b>31 Δεκεμβρίου 2014</b>				
Σύνολο δανείων	15.002.691	8.315.493	763.231	<b>24.081.415</b>

Σύνολο χρηματοδοτικής μίσθωσης <b>31 Μαρτίου 2015</b>	201.112	236.319	0	<b>437.432</b>
Σύνολο δανείων	14.380.386	8.315.493	763.231	<b>23.459.109</b>
Σύνολο χρηματοδοτικής μίσθωσης	190.869	213.267	0	<b>404.136</b>

### 7.1.8. Προβλέψεις

Οι σχηματισμένες προβλέψεις του Ομίλου και της Εταιρείας αναλύονται ως εξής:

	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b> <b>Προβλέψεις</b>	<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b> <b>Προβλέψεις</b>
<b>Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2014</b>	<b>342.542</b>	<b>316.365</b>
<i>Πρόσθετες προβλέψεις περιόδου:</i>		
Φόρος ανέλεγκτων χρήσεων		
Δαπάνες αποκατάστασης αιολικού πάρκου	1.309	
Δαπάνες αποκατάστασης λατομείων	4.035	4.035
<b>Υπόλοιπα κατά την 31η Δεκεμβρίου 2014</b>	<b>347.886</b>	<b>320.399</b>
<i>Πρόσθετες προβλέψεις περιόδου:</i>		
Φόρος ανέλεγκτων χρήσεων		
Δαπάνες αποκατάστασης αιολικού πάρκου	327	
Δαπάνες αποκατάστασης λατομείων	1.009	1.009
<b>Υπόλοιπα κατά την 31η Μαρτίου 2015</b>	<b>349.222</b>	<b>321.408</b>

Επίσης έχουν σχηματιστεί βραχυπρόθεσμες προβλέψεις που αφορούν διάφορα δεδουλευμένα έξοδα και αναλύονται ως εξής:

	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b> <b>Βραχυπρόθεσμες</b> <b>προβλέψεις</b>	<b>Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b> <b>Βραχυπρόθεσμες</b> <b>προβλέψεις</b>
<b>Υπόλοιπα κατά την 1η Ιανουαρίου 2014</b>	<b>253.017</b>	<b>133.537</b>
<i>Χρησιμοποιηθείσες βραχυπρόθεσμες προβλέψεις περιόδου:</i>		
Έξοδα	(48.079)	(93.365)
Τόκοι	(204.938)	(40.172)
Λοιπές		
<i>Πρόσθετες βραχυπρόθεσμες προβλέψεις περιόδου:</i>		
Έξοδα	45.158	45.158
Τόκοι	162.533	67.428
Λοιπές		
<b>Υπόλοιπα κατά την 31η Δεκεμβρίου 2014</b>	<b>207.691</b>	<b>112.586</b>
<i>Χρησιμοποιηθείσες βραχυπρόθεσμες προβλέψεις περιόδου:</i>		
Έξοδα	(28.585)	(28.585)
Τόκοι	(67.728)	(67.728)
Λοιπές		
<i>Πρόσθετες βραχυπρόθεσμες προβλέψεις</i>		

περιόδου:

Έξοδα	216.704	216.704
Τόκοι	113.192	48.766
Λοιπές		
<b>Υπόλοιπα κατά την 31η Μαρτίου 2015</b>	<b>441.274</b>	<b>281.743</b>

### 7.1.9. Προμηθευτές και λοιπές υποχρεώσεις

Η ανάλυση των υπολοίπων των προμηθευτών και των λοιπών συναφών υποχρεώσεων του Ομίλου και της Εταιρείας έχει ως εξής:

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2015	31/12/2014	31/3/2015	31/12/2014
Προμηθευτές	1.894.608	437.237	1.452.138	125.221
Επιταγές Πληρωτέες	3.582.436	4.213.128	3.397.475	4.009.873
Προκαταβολές πελατών	2.172.670	2.172.670	2.172.670	2.172.670
Λοιπές υποχρεώσεις	0	0	0	0
<b>Σύνολο</b>	<b>7.649.714</b>	<b>6.823.034</b>	<b>7.022.283</b>	<b>6.307.764</b>

Οι ανωτέρω υποχρεώσεις είναι πληρωτέες εντός τριών μηνών κατά μέσο όρο.

### 7.1.10. Οικονομικές πληροφορίες κατά τομέα

Ως επιχειρηματικός τομέας ορίζεται μία ομάδα στοιχείων ενεργητικού και δραστηριοτήτων που παρέχουν προϊόντα και υπηρεσίες, τα οποία υπόκεινται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από εκείνα άλλων επιχειρηματικών τομέων.

Ως γεωγραφικός τομέας, ορίζεται μία γεωγραφική περιοχή, στην οποία παρέχονται προϊόντα και υπηρεσίες και η οποία υπόκειται σε διαφορετικούς κινδύνους και αποδόσεις από άλλες περιοχές.

Ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην εκμετάλλευση λατομείων μαρμάρων (εξόρυξη και Εμπορεία Μαρμάρων), στον τομέα της αιολικής ενέργειας, καθώς και στο Real Estate. Γεωγραφικά ο Όμιλος δραστηριοποιείται στην Ελληνική Επικράτεια, στην Ευρωζώνη και σε Λοιπές Χώρες.

### Πρωτεύων τομέας πληροφόρησης – επιχειρηματικοί τομείς

Τα αποτελέσματα για κάθε τομέα για την περίοδο 1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2015 και αντιστοίχως έως 31 Μαρτίου 2014 ήταν τα παρακάτω:

1/1 - 31/3/2015	Ο ΟΜΙΛΟΣ			Γενικό Σύνολο
	Μάρμαρα	Αιολική Ενέργεια	REAL ESTATE	

<b>Συνολικές μικτές πωλήσεις/τομέα</b>	5.508.677	690.450	0	6.199.127
Ενδοεταιρικές πωλήσεις/τομέα	(180.962)	0	0	(180.962)
Καθαρές Πωλήσεις ανά τομέα	<b>5.327.715</b>	<b>690.450</b>	<b>0</b>	<b>6.018.165</b>
Κόστος Πωληθέντων	(3.640.055)	(541.788)	0	(4.181.842)
<b>Μεικτά αποτελέσματα</b>	<b>1.687.661</b>	<b>148.662</b>	<b>0</b>	<b>1.836.323</b>
Λειτουργικά αποτελέσματα	(1.277.098)	117.955	0	(1.159.142)
Χρηματοδοτικά αποτελέσματα	(148.620)	(97.659)	0	(246.278)
Επενδυτικά Χρηματοδοτικά αποτελέσματα	0	0	(29.182)	(29.182)
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>261.943</b>	<b>168.959</b>	<b>(29.182)</b>	<b>401.720</b>
Φόρος εισοδήματος	(56.874)	(120.590)	0	(177.464)
<b>Καθαρό κέρδος /(ζημιά)</b>	<b>205.069</b>	<b>48.369</b>	<b>(29.182)</b>	<b>224.256</b>
<b>Αποσβέσεις</b>	<b>311.411</b>	<b>376.666</b>	<b>0</b>	<b>688.076</b>
<b>Λειτουργικά Αποτ.προ Φόρων, Χρημ/κων, Επενδυτικών Αποτ. και Αποσβέσεων (EBITDA)</b>	<b>721.974</b>	<b>643.283</b>	<b>0</b>	<b>1.365.257</b>

	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>			
	<b>Μάρμαρα</b>	<b>Αιολική Ενέργεια</b>	<b>REAL ESTATE</b>	<b>Γενικό Σύνολο</b>
<b>1/1 - 31/3/2014</b>				
<b>Συνολικές μικτές πωλήσεις/τομέα</b>	5.625.783	426.054	0	6.051.837
Ενδοεταιρικές πωλήσεις/τομέα	147.388	0	0	147.388
Καθαρές Πωλήσεις ανά τομέα	<b>5.773.172</b>	<b>426.054</b>	<b>0</b>	<b>6.199.226</b>
Κόστος Πωληθέντων	(3.071.551)	(634.763)	0	(3.706.313)
<b>Μεικτά αποτελέσματα</b>	<b>2.701.621</b>	<b>(208.708)</b>	<b>0</b>	<b>2.492.913</b>
Λειτουργικά αποτελέσματα	(1.357.750)	(82.904)	0	(1.440.654)
Χρηματοδοτικά αποτελέσματα	(122.601)	(123.656)	0	(246.257)
Επενδυτικά Χρηματοδοτικά αποτελέσματα	0	0	(3.901)	(3.901)
<b>Κέρδη προ φόρων</b>	<b>1.221.270</b>	<b>(415.268)</b>	<b>(3.901)</b>	<b>802.102</b>
Φόρος εισοδήματος	(278.475)	124.052	0	(154.423)
<b>Καθαρό κέρδος /(ζημιά)</b>	<b>942.795</b>	<b>(291.216)</b>	<b>(3.901)</b>	<b>647.679</b>
<b>Αποσβέσεις</b>	<b>326.480</b>	<b>477.122</b>	<b>0</b>	<b>803.602</b>
<b>Λειτουργικά Αποτ.προ Φόρων, Χρημ/κων, Επενδυτικών Αποτ. και Αποσβέσεων (EBITDA)</b>	<b>1.670.351</b>	<b>185.510</b>	<b>0</b>	<b>1.855.861</b>

Τα περιουσιακά στοιχεία και οι υποχρεώσεις για κάθε τομέα για την περίοδο 1 Ιανουαρίου έως 31 Μαρτίου 2015 και αντιστοίχως έως 31 Δεκεμβρίου 2014 , ήταν τα παρακάτω:

	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>			
	<b>Μάρμαρα</b>	<b>Αιολική Ενέργεια</b>	<b>REAL ESTATE</b>	<b>Γενικό Σύνολο</b>
<b>1/1 - 31/3/2015</b>				
Ενεργητικό Τομέα	46.389.515	33.410.873	41.321	<b>79.841.709</b>
Ενοποιημένο Ενεργητικό	46.389.515	33.410.873	41.321	<b>79.841.709</b>
Υποχρεώσεις Τομέα	30.047.309	19.726.721	0	<b>49.774.030</b>
Ενοποιημένες Υποχρεώσεις	30.047.309	19.726.721	0	<b>49.774.030</b>

**1/1 - 31/12/2014**

Ενεργητικό Τομέα  
Ενοποιημένο Ενεργητικό

Υποχρεώσεις Τομέα  
Ενοποιημένες Υποχρεώσεις

	<b>Μάρμαρα</b>	<b>Αιολική Ενέργεια</b>	<b>REAL ESTATE</b>	<b>Γενικό Σύνολο</b>
	45.805.780	33.369.425	41.321	<b>79.216.526</b>
	45.805.780	33.369.425	41.321	<b>79.216.526</b>
	29.572.368	19.733.642	0	<b>49.306.010</b>
	29.572.368	19.733.642	0	<b>49.306.010</b>

**Δευτερεύων τομέας πληροφόρησης - γεωγραφικοί τομείς**

Η έδρα του Ομίλου και η κύρια χώρα δραστηριοποίησής του είναι η Ελλάδα. Οι περιοχές δραστηριοποίησης της εταιρίας είναι η Ελλάδα χώρες της Ευρωζώνης και της Ασίας και τρίτες χώρες. Οι πωλήσεις του Ομίλου ανά γεωγραφικό τομέα αναλύονται ως εξής:

<b>ΠΩΛΗΣΕΙΣ</b>	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>		<b>Η ΕΤΑΙΡΙΑ</b>	
	<b>1/1 - 31/3/2015</b>	<b>1/1 - 31/3/2014</b>	<b>1/1 - 31/3/2015</b>	<b>1/1 - 31/3/2014</b>
Ευρωζώνη	337.662	849.332	337.662	849.332
Λοιπές Ευρωπαϊκές χώρες	237.540	66.199	237.540	66.199
Ασία	1.896.668	2.842.698	1.896.668	2.842.698
Αμερική	920.597	469.464	920.597	469.464
Αυστραλία	0	0	0	0
Αφρική	190.250	196.752	190.250	196.752
Εξαγωγή μέσω τρίτων	688.973	666.826	688.973	666.826
Ελλάδα	1.746.475	1.107.955	1.055.505	681.375
<b>Σύνολο</b>	<b>6.018.165</b>	<b>6.199.226</b>	<b>5.327.195</b>	<b>5.772.646</b>

**7.1.11. Μεταβολές Ενσώματων και Άυλων περιουσιακών στοιχείων****Ενσώματα περιουσιακά στοιχεία****Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2013**

Μικτή Λογιστική αξία  
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας

**Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2013**

Μικτή Λογιστική αξία  
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας

**Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2014**

	<b>Ο ΟΜΙΛΟΣ</b>				
	<b>Οικόπεδα &amp; Κτίρια</b>	<b>Μεταφορικά μέσα &amp; μηχ/κός εξοπλισμός</b>	<b>Έπιπλα και Λοιπός εξοπλισμός</b>	<b>Ακιν. Υπο εκτέλεση</b>	<b>Σύνολο</b>
<b>Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2013</b>	<b>11.687.886</b>	<b>34.533.929</b>	<b>68.784</b>	<b>87.515</b>	<b>46.378.114</b>
Μικτή Λογιστική αξία	14.861.406	45.091.376	761.835	0	60.714.617
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας	(2.363.307)	(11.970.472)	(659.375)	0	(14.993.154)
<b>Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2013</b>	<b>12.498.100</b>	<b>33.120.904</b>	<b>102.459</b>	<b>0</b>	<b>45.721.463</b>
Μικτή Λογιστική αξία	15.112.742	47.096.767	852.810	3	63.062.322
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας	(2.691.795)	(14.473.619)	(719.057)	0	(17.884.471)
<b>Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2014</b>	<b>12.420.947</b>	<b>32.623.148</b>	<b>133.753</b>	<b>3</b>	<b>45.177.851</b>
<b>Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2014</b>	<b>12.498.101</b>	<b>33.120.904</b>	<b>102.459</b>	<b>0</b>	<b>45.721.464</b>
Προσθήκες	321.667	2.115.197	90.975	3	2.527.842
Πωλήσεις - Μειώσεις	(70.331)	(109.806)	0	0	(180.137)
Αναπροσαρμογή αποσβεσεων ακινήτων	0	0	0	0	0
Αποσβέσεις	(328.488)	(2.587.218)	(59.682)	0	(2.975.389)

Πωλήσεις - Μειώσεις αποσβέσεων	0	84.071	0	0	84.071
Μεταφορά	0	0	0	0	0
<b>Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2014</b>	<b>12.420.948</b>	<b>32.623.148</b>	<b>133.752</b>	<b>3</b>	<b>45.177.851</b>
Προσθήκες	20.234	152.046	21.936	0	194.215
Πωλήσεις - Μειώσεις	0	0	0	0	0
Αποσβέσεις	0	0	0	0	0
Πωλήσεις - Μειώσεις αποσβέσεων	(83.059)	(571.128)	(15.964)	0	(670.151)
Μεταφορά	0	(12.193)	0	0	(12.193)
<b>Λογιστική αξία την 31 Μαρτίου 2015</b>	<b>12.358.123</b>	<b>32.191.873</b>	<b>139.724</b>	<b>3</b>	<b>44.689.723</b>

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ				Σύνολο
	Οικόπεδα & Κτίρια	Μεταφορικά μέσα & μηχ/κός εξοπλισμός	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακιν. Υπο εκτέλεση	
<b>Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2014</b>	<b>7.676.325</b>	<b>3.667.576</b>	<b>98.604</b>	<b>0</b>	<b>11.442.505</b>
Μικτή Λογιστική αξία	9.616.435	11.170.327	819.136	3	21.605.901
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας	(1.855.898)	(6.307.039)	(688.661)	0	(8.851.599)
<b>Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2014</b>	<b>7.760.537</b>	<b>4.863.288</b>	<b>130.475</b>	<b>3</b>	<b>12.754.302</b>
Μικτή Λογιστική αξία	9.634.358	11.297.780	841.072	3	21.773.213
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας	(1.893.686)	(6.528.887)	(704.242)	0	(9.126.816)
<b>Λογιστική αξία την 31 Μαρτίου 2015</b>	<b>7.740.672</b>	<b>4.768.893</b>	<b>136.830</b>	<b>3</b>	<b>12.646.398</b>

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ				Σύνολο
	Οικόπεδα & Κτίρια	Μεταφορικά μέσα & μηχ/κός εξοπλισμός	Έπιπλα και λοιπός εξοπλισμός	Ακιν. Υπο εκτέλεση	
<b>Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2014</b>	<b>7.676.325</b>	<b>3.667.576</b>	<b>98.604</b>	<b>0</b>	<b>11.442.505</b>
Προσθήκες	302.177	2.014.921	89.496	3	2.406.597
Πωλήσεις - Μειώσεις	(70.331)	(109.806)	0	0	(180.137)
Αναπροσαρμογή αποσβεσεων ακινήτων	(147.634)	(793.474)	(57.626)	0	(998.734)
Αποσβέσεις	0	0	0	0	0
Πωλήσεις - Μειώσεις αποσβέσεων	0	84.071	0	0	84.071
Μεταφορά	0	0	0	0	0
<b>Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2014</b>	<b>7.760.537</b>	<b>4.863.288</b>	<b>130.475</b>	<b>3</b>	<b>12.754.302</b>
Προσθήκες	17.923	139.646	21.936	0	179.505
Πωλήσεις - Μειώσεις	0	0	0	0	0
Αποσβέσεις	(37.788)	(221.848)	(15.581)	0	(275.217)
Πωλήσεις - Μειώσεις αποσβέσεων	0	0	0	0	0
Μεταφορά	0	(12.193)	0	0	(12.193)
<b>Λογιστική αξία την 31 Μαρτίου 2015</b>	<b>7.740.672</b>	<b>4.768.893</b>	<b>136.830</b>	<b>3</b>	<b>12.646.398</b>

## Άυλα περιουσιακά στοιχεία

	Ο ΟΜΙΛΟΣ			
	Software	Δικαιώματα	Λοιπα	Σύνολο
<b>Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2014</b>	<b>3.143</b>	<b>378.432</b>	<b>324.578</b>	<b>706.152</b>
Μικτή Λογιστική αξία	335.066	980.047	443.375	1.758.488
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας	(299.024)	(631.978)	(146.400)	(1.077.402)
<b>Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2014</b>	<b>36.042</b>	<b>348.068</b>	<b>296.975</b>	<b>681.085</b>
Μικτή Λογιστική αξία	335.066	980.047	443.375	1.758.488
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας	(301.335)	(640.612)	(153.379)	(1.095.327)
<b>Λογιστική αξία την 31 Μαρτίου 2015</b>	<b>33.730</b>	<b>339.434</b>	<b>289.996</b>	<b>663.160</b>

	Software	Δικαιώματα	Λοιπα	Σύνολο
<b>Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2014</b>	<b>3.143</b>	<b>378.432</b>	<b>324.578</b>	<b>706.152</b>

Προσθήκες	38.727	3.475	423	42.624
πωλησεις-μειώσεις	0	0	0	0
Αποσβέσεις	(5.828)	(33.838)	(28.025)	(67.691)
μεταφορες	0	0	0	0
<b>Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2014</b>	<b>36.042</b>	<b>348.068</b>	<b>296.976</b>	<b>681.086</b>
Προσθήκες	0	0	0	0
πωλησεις-μειώσεις	0	0	0	0
Αποσβέσεις	(2.312)	(8.634)	(6.980)	(17.925)
μεταφορες	0	0	0	0
<b>Λογιστική αξία την 31 Μαρτίου 2015</b>	<b>33.730</b>	<b>339.434</b>	<b>289.996</b>	<b>663.161</b>

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	Software	Δικαιώματα	Σύνολο
<b>Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2014</b>	<b>3.143</b>	<b>289.495</b>	<b>292.637</b>
Μικτή Λογιστική αξία	335.066	634.512	969.577
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας	(299.024)	(375.381)	(674.404)
<b>Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2014</b>	<b>3.143</b>	<b>289.495</b>	<b>295.173</b>
Μικτή Λογιστική αξία	335.066	634.512	969.577
Συσσωρευμένη απόσβεση και απομείωση αξίας	(301.335)	(384.015)	(685.350)
<b>Λογιστική αξία την 31 Μαρτίου 2015</b>	<b>33.730</b>	<b>250.497</b>	<b>284.227</b>

	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	Software	Δικαιώματα	Σύνολο
<b>Λογιστική αξία την 1 Ιανουαρίου 2014</b>	<b>3.142</b>	<b>289.495</b>	<b>292.637</b>
Προσθήκες	0	0	0
πωλησεις-μειώσεις	38.727	3.475	42.201
Αποσβέσεις	0	0	0
Πωλήσεις - Μειώσεις αποσβέσεων μεταφορες	(5.828)	(33.838)	(39.666)
<b>Λογιστική αξία την 31 Δεκεμβρίου 2014</b>	<b>36.041</b>	<b>259.131</b>	<b>295.173</b>
Προσθήκες	0	0	0
πωλησεις-μειώσεις	0	0	0
Αποσβέσεις	(2.312)	(8.634)	(10.946)
Πωλήσεις - Μειώσεις αποσβέσεων μεταφορες	0	0	0
<b>Λογιστική αξία την 31 Μαρτίου 2015</b>	<b>33.730</b>	<b>250.497</b>	<b>284.227</b>

### 7.1.12. Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις

Είναι οι επιχειρήσεις αυτές πάνω στις οποίες ο Όμιλος μπορεί να ασκήσει σημαντική επιρροή αλλά δεν πληρούν τις προϋποθέσεις για να χαρακτηριστούν είτε θυγατρικές είτε συμμετοχή σε κοινοπραξία. Επενδύσεις σε συγγενείς επιχειρήσεις αρχικά αναγνωρίζονται στο κόστος και κατόπιν θεωρούνται ότι χρησιμοποιούν τη μέθοδο της καθαρής θέσης. Στο τέλος κάθε χρήσης, το κόστος αυξάνεται με την αναλογία της επενδύτριας επιχείρησης στις μεταβολές της καθαρής θέσης της επενδυόμενης επιχείρησης και μειώνεται με τα λαμβανόμενα από τη συγγενή μερίσματα.

Όσον αφορά την υπεραξία απόκτησης, αυτή μειώνει την αξία της συμμετοχής με επιβάρυνση των αποτελεσμάτων χρήσης, όταν μειώνεται η αξία της.

**Αξία συγγενής επιχείρησης 1 Ιανουαρίου 2014**

Συμμετοχή στην αύξηση μετοχικού κεφαλαίου  
Ζημιά επί του ποσοστού συμμετοχής στα αποτελέσματα της συγγενούς

**Αξία συγγενής επιχείρησης 31 Δεκεμβρίου 2014**

Συμμετοχή στην αύξηση μετοχικού κεφαλαίου  
Ζημιά επί του ποσοστού συμμετοχής στα αποτελέσματα της συγγενούς

**Αξία συγγενής επιχείρησης 31 Μαρτίου 2015**

Ο ΟΜΙΛΟΣ	Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ
6.144.597	1.431.260
(221.213)	51.080
5.923.384	1.482.340
(29.182)	
5.894.202	1.482.340

Παρατίθεται η Ενοποιημένη Συνοπτική Κατάσταση Οικονομικής Θέσης της συγγενούς εταιρείας LATIRUS ENTERPRISES LTD την 31/3/2015 με συγκριτική περίοδο την 31/12/2014 και τη Συνοπτική Κατάσταση Συνολικών Εσόδων για τις περιόδους 01/01-31/03/2015, 01/01-31/03/2014:

**Ενεργητικό**

**Μη Κυκλοφορούντα Στοιχεία Ενεργητικού**

Ενσώματα πάγια  
Άυλα περιουσιακά στοιχεία  
Επενδύσεις σε ακίνητα  
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις

**Κυκλοφορούντα Στοιχεία Ενεργητικού**

Λοιπές απαιτήσεις  
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα

**Σύνολο Ενεργητικού**

**Ίδια Κεφάλαια & Υποχρεώσεις**

**Ίδια Κεφάλαια**

Μετοχικό κεφάλαιο  
Υπέρ το άρτιο  
Αποτελέσματα εις νέο

**Ίδια κεφάλαια αποδιδόμενα στους μετόχους της μητρικής**

**Δικαιώματα μειοψηφίας**

**Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων**

**Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις**

Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις  
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις

01/01/2015 - 31/3/2015	01/01/2014 - 31/12/2014
75.656	75.656
34.996.724	34.986.484
939	939
50.461	50.461
<b>35.123.780</b>	<b>35.113.540</b>
197.217	191.330
28.633	63.537
<b>225.850</b>	<b>254.867</b>
<b>35.349.630</b>	<b>35.368.407</b>
25.845	25.845
15.956.644	15.956.644
11.963.129	11.967.978
<b>27.945.618</b>	<b>27.950.467</b>
699.296	699.406
<b>28.644.914</b>	<b>28.649.873</b>
5.520.388	5.520.388
0	0
<b>5.520.388</b>	<b>5.520.388</b>



**Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις**

Τρέχουσες φορολογικές υποχρεώσεις

Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις

Βραχυπρόθεσμες προβλέψεις

**Σύνολο Βραχυπροθέσμων Υποχρεώσεων****Σύνολο Υποχρεώσεων****Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων και Υποχρεώσεων**

4.139	21.270
1.173.189	1.169.875
7.000	7.000
<b>1.184.328</b>	<b>1.198.145</b>
<b>6.704.716</b>	<b>6.718.533</b>
<b>35.349.630</b>	<b>35.368.407</b>

**Πωλήσεις**

Κόστος Πωληθέντων

**Μικτό Κέρδος**

Λοιπά λειτουργικά έσοδα

Έξοδα διοίκησης

Λοιπά λειτουργικά έξοδα

**Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών και επενδυτικών Αποτελεσμάτων**

Χρηματοοικονομικά Έσοδα

Χρηματοοικονομικά Έξοδα

Λοιπά Χρηματοοικονομικά Αποτελέσματα

Αποτελέσματα επενδυτικής δραστηριότητας

**Καθαρά Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων**

Φόρος εισοδήματος

**Καθαρά Κέρδη / (Ζημιές) μετά φόρων**

01/01- 31/3/2015	01/01- 31/3/2014
<b>0</b>	<b>0</b>
0	0
<b>0</b>	<b>0</b>
0	0
(143.156)	(19.711)
(15.409)	(35)
<b>(158.565)</b>	<b>(19.745)</b>
0	0
(363)	87
0	0
0	0
<b>(158.928)</b>	<b>(19.659)</b>
11.901	0
<b>(147.027)</b>	<b>(19.659)</b>

**Λοιπά Συνολικά έσοδα**

Σύνολο Λοιπών Συνολικών εσόδων μετά φόρων

**Συγκεντρωτικά Συνολικά Έσοδα μετά από φόρους**

0	0
0	0
<b>0</b>	<b>0</b>

**Κέρδη περιόδου αποδιδόμενα σε**

Ιδιοκτήτες Μητρικής

Δικαιώματα Μειοψηφίας

<b>(143.443)</b>	<b>(19.173)</b>
<b>(3.584)</b>	<b>(486)</b>

**Συγκεντρωτικά Συνολικά Αποτελέσματα μετά από φόρους αποδιδόμενα σε**

Ιδιοκτήτες Μητρικής

Δικαιώματα Μειοψηφίας

<b>(143.443)</b>	<b>(19.173)</b>
<b>(3.584)</b>	<b>(486)</b>

**Βασικά Κέρδη ανά Μετοχή αποδιδόμενα στους Ιδιοκτήτες Μετρικής**

Κέρδη Προ Φόρων Χρηματοδοτικών, Επενδυτικών Αποτελεσμάτων και Αποσβέσεων

<b>(158.565)</b>	<b>(19.745)</b>
------------------	-----------------

**7.1.13. Μετοχικό Κεφάλαιο**

Το μετοχικό Κεφάλαιο της ΙΚΤΙΝΟΣ ΕΛΛΑΣ ΑΕ αποτελείται από 28.580.100 κοινές μετοχές ονομαστικής αξίας € 0,4 ευρώ. Σύμφωνα με την από 29/04/2014 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της Εταιρείας, αποφασίστηκε η αγορά ιδίων μετοχών της Εταιρείας μέσω του Χ.Α.

Σύμφωνα με την από 29/04/2014 απόφαση της Έκτακτης Γενικής Συνέλευσης των μετόχων της Εταιρείας, αποφασίστηκε η αγορά ιδίων μετοχών της Εταιρείας μέσω του Χ.Α. σύμφωνα με τις

διατάξεις των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 16 του Κ.Ν. 2190/20. Η Εταιρεία έχει το δικαίωμα να προβεί σε χρονικό διάστημα εντός 12 μηνών από τη λήψη της προαναφερόμενης απόφασης σε αγορά ιδίων μετοχών με κατώτατο όριο τιμής αγοράς ανά μετοχή € 0,40 και ανώτατο € 6,00, και ο μέγιστος αριθμός των μετοχών που μπορεί να αποκτηθούν είναι 2.858.010 μετοχές (μέχρι το 1/10 του συνολικού αριθμού μετοχών). Βάσει των ανωτέρω, η Εταιρεία προέβη σε αγορά 120.659 ιδίων έναντι συνολικού τιμήματος € 130.793,94.

#### 7.1.14. Φόρος εισοδήματος

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2015	31/3/2014	31/3/2015	31/3/2014
Φόρος περιόδου	(68.989)	269.620	(68.989)	269.620
Αναβαλλόμενος φόρος περιόδου έξοδο/(έσοδο)	(108.322)	(115.197)	10.895	8.855
Αναβαλλόμενος φόρος περιόδου έξοδο λόγω μεταβολής φορολογικού Συντελεστή	0		0	0
Λοιποί μη ενσωματωμένοι στο λειτουργικό κόστος φόροι	0	0	0	0
<b>Σύνολο</b>	<b>(177.310)</b>	<b>154.423</b>	<b>(58.094)</b>	<b>278.475</b>

#### 7.1.15. Κέρδη ανά μετοχή

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2015	31/3/2014	31/3/2015	31/3/2014
Αριθμός μετοχών	28.580.100	28.580.100	28.580.100	28.580.100
Μείον: Αριθμός Ιδίων μετοχών μητρικής	82.699	0	82.699	0
<b>Σύνολο μετοχών</b>	<b>28.662.799</b>	<b>28.580.100</b>	<b>28.662.799</b>	<b>28.580.100</b>
<b>Κέρδη που αναλογούν στους μετόχους της μητρικής</b>	<b>223.961</b>	<b>645.851</b>	<b>207.247</b>	<b>929.135</b>
Σταθμισμένος μέσος όρος του αριθμού μετοχών σε κυκλοφορία	28.529.467	28.580.100	28.529.467	28.580.100
<b>Βασικά κέρδη ανά μετοχή (Ευρώ ανά μετοχή)</b>	<b>0,0079</b>	<b>0,0226</b>	<b>0,0073</b>	<b>0,0325</b>

#### 7.1.16. Διανομή Μερίσματος

Σχετικά με τη διανομή μερίσματος για την χρήση 2015 η Διοίκηση της εταιρείας, προτείνει προς την Γενική Συνέλευση των Μετόχων την διανομή μερίσματος συνολικού ποσού 714.502,5 ευρώ, που αντιστοιχεί σε ευρώ 0,025 ανά μετοχή. Επί του παραπάνω ποσού θα γίνει παρακράτηση 10% σύμφωνα με το άρθρο 6 του Ν.4110/2013. Έτσι, το καθαρό συνολικό μέρισμα που θα αποδοθεί στους μετόχους της εταιρίας θα ανέλθει σε 643.052,25 ευρώ, ήτοι 0,0225 ευρώ ανά μετοχή. Το μέρισμα του 2014 είναι ισόποσο με το μέρισμα που διανεμήθηκε το 2013.

### 7.1.17. Πώληση ιδίων μετοχών

Ο Όμιλος δεν προχώρησε σε πώληση Ιδίων Μετοχών κατά την παρούσα περίοδο.

### 7.1.18. Συναλλαγές με συνδεδεμένα μέρη

Τα ποσά των αγορών και πωλήσεων της εταιρείας από και προς τα συνδεδεμένα μέρη όπως αυτά ορίζονται από το ΔΛΠ 24, σωρευτικά από την έναρξη της τρέχουσας περιόδου 1/1 – 31/03/2015 και αντιστοίχως 31/03/2014, καθώς και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και των υποχρεώσεων των ανωτέρω εταιρειών στις 31/03/2015 και αντιστοίχως 31/12/2014 αναλύονται παρακάτω:

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	31/3/2015	31/12/2014	31/3/2015	31/12/2014
<b>Πωλήσεις Εμπορευμάτων / υπηρεσίες</b>				
Θυγατρικές	-	-	-	-
<b>Σύνολα</b>	-	-	-	-
<b>Λοιπα Έσοδα / Έξοδα</b>				
Θυγατρικές	-	-	18.000	18.000
Λοιπά Συνδεδεμένα Μέρη	12.000	12.000	12.000	12.000
<b>Σύνολα</b>	<b>12.000</b>	<b>12.000</b>	<b>30.000</b>	<b>30.000</b>
<b>Αγορές Εμπορευμάτων / Υπηρεσιών</b>				
Θυγατρικές	-	-	180.962	633.426
<b>Σύνολα</b>	-	-	<b>180.962</b>	<b>633.426</b>
	<b>31/3/2015</b>	<b>31/3/2014</b>	<b>31/3/2015</b>	<b>31/3/2014</b>
<b>Απαιτήσεις</b>				
Θυγατρικές	-	-	3.727.543	3.572.127
Λοιπά Συνδεδεμένα Μέρη	4.953	6.074	4.953	6.074
<b>Σύνολα</b>	<b>4.953</b>	<b>6.074</b>	<b>3.732.496</b>	<b>3.578.201</b>
<b>Υποχρεώσεις</b>				
Θυγατρικές	-	-	147.026	152.485
Λοιπά Συνδεδεμένα Μέρη	-	-	-	-
<b>Σύνολα</b>	-	-	<b>147.026</b>	<b>152.485</b>

Οι παραπάνω συναλλαγές και υπόλοιπα έχουν απαλειφθεί από τα ενοποιημένα οικονομικά στοιχεία του Ομίλου. Το ποσό € 12.000 δεν έχει απαλειφθεί κατά ενοποίηση διότι αποτελεί συναλλαγή με θυγατρική συγγενούς εταιρείας (βλέπε ανάλυση παρακάτω).

Με την συγγενή εταιρία Latirus Ltd δεν υπάρχουν διεταιρικές πωλήσεις και αγορές ούτε διεταιρικές απαιτήσεις και υποχρεώσεις. Ενώ με την θυγατρική αυτής ΙΚΤΙΝΟΣ ΤΕΧΝΙΚΗ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΑΕ υπήρξαν οι κάτωθι συναλλαγές:

	<b>1/1- 31/12/2015</b>	<b>1/1- 31/12/2014</b>
Αμοιβές Διοικητικής και Λογιστικής υποστήριξης	12.000	12.000
<b>Σύνολο</b>	<b>12.000</b>	<b>36.400</b>

Ενώ δεν υπήρξαν πωλήσεις και αγορές καθώς και υπόλοιπα απαιτήσεων και υποχρεώσεων στις αντίστοιχες περιόδους.

### **7.1.19. Παροχές προς τη Διοίκηση**

Κατά την περίοδο 01/01-31/03/2015 και την αντίστοιχη περίοδο 01/01-31/03/2014 δόθηκαν οι εξής παροχές προς την διοίκηση:

<b>Όνοματεπώνυμο</b>	<b>Ιδιότητα</b>	<b>31/3/2015</b>		<b>31/3/2014</b>	
		<b>Αμοιβές Δ.Σ.</b>	<b>Μισθοδοσία</b>	<b>Αμοιβές Δ.Σ.</b>	<b>Μισθοδοσία</b>
Ευάγγελος Χαϊδάς	Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος	Εκτελεστικό μέλος	-	-	-
Ιουλία Χαϊδά	Αντιπρόεδρος	Εκτελεστικό μέλος	15.816		12.284
Αναστασία Χαϊδά	Μέλος	Εκτελεστικό μέλος	11.340		8.871
Λυδία Χαϊδά	Μέλος	Εκτελεστικό μέλος	11.210		8.485
Ευθύμιος Χατζηστεφανίδης	Μέλος	Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος	-		
Κασικάκης Περιστερής	Μέλος	Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος	14.947		
Κίτσιου Κλεοπάτρα	Μέλος	Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος	-		
Ταμαρέσης Ιωάννης	Μέλος	Ανεξάρτητο μη εκτελεστικό μέλος	-		
Κουρούμαλος Σπυριδών	Σύζυγος της Ιουλίας Χαϊδά	-	14.947		13.001
Πομάριτσι Φραντζέσκο	Σύζυγος της Λυδίας Χαϊδά	-	15.653		16.445
Λοιπά διευθυντικά στελέχη			12.331		26.068
<b>Σύνολο</b>			<b>0</b>	<b>96.246</b>	<b>0</b>

Επίσης δεν έχουν δοθεί δάνεια, αμοιβές Δ.Σ και δεν υπάρχουν απαιτήσεις και υποχρεώσεις για τις αντίστοιχες περιόδους.

#### 7.1.20. Αριθμός απασχολούμενου προσωπικού

	Ο ΟΜΙΛΟΣ		Η ΕΤΑΙΡΙΑ	
	31/3/2015	31/3/2014	31/3/2015	31/3/2014
Μισθωτοί	125	107	119	101
Ημερομίσθιοι	192	172	182	163
Σύνολο	<b>317</b>	<b>250</b>	<b>301</b>	<b>236</b>

#### 7.1.21. Γεγονότα μετά την ημερομηνία του ισολογισμού

Στις 28/5/2015 θα πραγματοποιηθεί Έκτακτη Γενική Συνέλευση των μετόχων της Εταιρείας, με θέμα την αγορά ιδίων μετοχών της Εταιρείας μέσω του Χ.Α. σύμφωνα με τις διατάξεις των παραγράφων 1 και 2 του άρθρου 16 του Κ.Ν. 2190/20.

Δεν υπάρχουν άλλα σημαντικά γεγονότα μεταγενέστερα της 31ης Μαρτίου 2015, τα οποία θα έπρεπε ή να κοινοποιηθούν ή να διαφοροποιήσουν τα κονδύλια των δημοσιευμένων οικονομικών καταστάσεων.

**Οι υπεύθυνοι σύνταξης των οικονομικών καταστάσεων είναι οι κάτωθι :**

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Η ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ

& ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Ν. ΧΑΪΔΑΣ

ΙΟΥΛΙΑ ΧΑΪΔΑ

ΚΑΤΣΙΚΑΚΗΣ ΠΕΡΙΣΤΕΡΗΣ

Α.Δ.Τ. ΑΕ 079951

Α.Δ.Τ. Ξ 371470

ΑΡ.ΑΔΕΙΑΣ ΟΕΕ 18896 Α.Δ.Τ. Χ 630853

